
Nº 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018 63ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062900063

CAMPUS GUANAMBI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000427201817.
DISPENSA Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
02474466000154. Contratado : ASSOCIACAO COMUNITARIA DE
-DESENVOLVIMENTO DOS PRODUTORE. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Para Atender às
Necessidades do Campus. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
14/06/2018 a 13/06/2019. Valor Total: R$133.131,38. Fonte:
100000000 - 2018NE800189. Data de Assinatura: 14/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158442-26404-2018NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000583201870 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente para p Laboratório de
Bromatologia visando atender as necessidades deste Campus. Total de
Itens Licitados: 00009. Edital: 29/06/2018 de 08h00 às 11h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima - Zona Rural S/n
Guanambi/ba. GUANAMBI - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 4 2 - 0 5 - 2 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/07/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NORMELIA CHAVES DA SILVA MERCES
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 158442-26404-2018NE800008
CAMPUS ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 155891

Nº Processo: 23807000078201881 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
Pregão Eletrônico SRP tem por objeto materiais de expediente e
acessórios com intuito de atender as necessidades da biblioteca,
bem como a comunidade do Instituto Federal Baiano - Campus
Alagoinhas, conforme condições e especificações constantes no
Anexo I Termo de Referência do edital. Total de Itens Licitados:
00023. Edital: 29/06/2018 de 08h30 às 11h30 e de 14h00 às
16h30. Endereço: Rua Manoel Romão,166 Alagoinhas Velha -
ALAGOINHAS - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 8 9 1 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SCHEILA CONCEICAO SACRAMENTO SALDANHA
Chefe de Compras e Licitações

(SIDEC - 28/06/2018) 155891-26404-2018NE800021

materiais relacionados nos empenhos 2017NE800129,
2017NE800361, 2017NE800372 e 2018NE800048 , provenientes
do pregão eletrônico nº 05/2017.

Tendo em vista que a empresa se encontra em lugar
incerto e não sabido e sem possibilidade de entrega de
correspondência, fica notificada através desta publicação, para
querendo, apresentar RECURSO conforme previsto no art. 109 da
lei 8666/1993 no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data
desta publicação. A falta de manifestação ensejará o
prosseguimento do processo de aplicação de sanção.

ALEXANDRA SOUZA DE CARVALHO
Diretora-Geral

Substituta

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 158143

Nº Processo: 230980099892018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para prestação de serviço de eventos e
correlatos para as realizações dos eventos CONECTAIF 2018,
Cerimônia de Colação de Grau e VII SER NEGRA do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília IFB. Total de
Itens Licitados: 00113. Edital: 29/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Sgan 610 Conjunto a Modulos D,e,f e g
Via L2 Norte BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 4 3 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ISABELLA MARIA CARVALHO GUEDES E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 158143-26428-2018NE800007

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 152143

Nº Processo: 23513022428201785 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Livros para o Curso Técnico de Produção de Áudio e
Vídeo. Total de Itens Licitados: 00074. Edital: 29/06/2018 de 09h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av Monjolo, Chacara 22,
Nucleo Rural, Recanto Das Emas BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 2 1 4 3 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLEI ROBERTO NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Coordenador de Aquisições

(SIDEC - 28/06/2018) 152143-26428-2018NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2018 - UASG 158125

Nº Processo: 23348004017201767.
PREGÃO SISPP Nº 9/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 93861557000106. Contratado : SERVICE
INFORMATICA LTDA -.Objeto: Aquisição de equipamentos e
softwares para implantação de solução de backup. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 27/06/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$549.600,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800146 Fonte:
8100000000 - 2018NE800147 Fonte: 8100000000 - 2018NE800148.
Data de Assinatura: 27/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158125-26422-2018NE800057

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2018 - UASG 158125

Nº Processo: 23348002342201876 . Objeto: Contratação do
Complexo Esportivo SESI Blumenau para realização dos Jogos
Internos do IFC, que será realizado dentre o período de 04/07/2018 e
06/07/2018 na cidade de Blumenau/SC. Total de Itens Licitados:
00008. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Impossibilidade de competição. Declaração
de Inexigibilidade em 18/05/2018. STEFANO MORAES
DEMARCO. Pró Reitor de Administração. Ratificação em
18/05/2018. FERNANDO JOSE GARBUIO. Reitor Substituto em
Exercício. Valor Global: R$ 28.826,00. CNPJ CONTRATADA :
03.777.341/0053-97 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA.

(SIDEC - 28/06/2018) 158125-26422-2018NE800057
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 23350001179201885 . Objeto: Aquisição emergencial de
gás liquefeito de petróleo. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Empresa contratada por pregão impedida
de licitar na União. Novo processo em instrução. Declaração de
Dispensa em 28/06/2018. ROGERIO LUIS KERBER. Diretor Geral.
Ratificação em 28/06/2018. MARCEL AMARAL DAOUD. Diretor
Dap. Valor Global: R$ 8.800,00. CNPJ CONTRATADA :
10.308.389/0001-90 L.A. COMERCIO DE GAS LTDA.

(SIDEC - 28/06/2018) 158460-26422-2018NE800254

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 2335001033-201830 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em manutenção de extintores
para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Camboriú. Total de Itens Licitados: 00011.
Edital: 29/06/2018 de 09h00 às 11h30 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro Centro
- CAMBORIU - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 0 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TELMA ZANLUCAS SALGADO
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 158460-26422-2018NE800027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 23350004096201767 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços
Continuados de Telefonista, com fornecimento de uniforme,
equipamentos de proteção individual e demais insumos necessários
para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Camboriú. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 29/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro
CAMBORIU - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 0 - 0 5 - 5 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LENARA BERNIERI
Chefe Setor Compras

(SIDEC - 28/06/2018) 158460-26422-2018NE800254

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2018

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna
público o resultado do pregão em epígrafe, pelo critério do menor
valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: LIFE CENTRO
VETERINÁRIO, 18.516.536/0001-20, valor R$ 151.050,31; valor
total ata: R$ 151.050,31. Vigência da ata de28/06/2018 a 27/06/2019.
As atas podem ser acessa das no site www.camboriu.ifc.edu.br.

TELMA ZANLUCAS
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 158460-26422-2018NE800254

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158461

Nº Processo: 23351000846201801.
PREGÃO SISPP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 03362450000112. Contratado : CARAPE SERVICOS DE
DESIGN LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada na
administração de mão de obra para prestação dos serviços
continuados de Trabalhador em agropecuária, padeiro e porteiro para
atender as necessidades do IFC Campus Concórdia. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 02/07/2018 a 01/07/2019.
Valor Total: R$819.032,76. Fonte: 8100000000 - 2018NE800291.
Data de Assinatura: 28/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158461-26422-2018NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 158461

Número do Contrato: 3/2013.
Nº Processo: 23351000649201298.
PREGÃO SISPP Nº 48/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Reequilíbrio
contratual a partir de 01/10/2016 relativo a insalubridade.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Data de Assinatura:
22/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158461-26422-2018NE800070

CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 158379

Número do Contrato: 11/2015.
Nº Processo: 23348001327201487.
PREGÃO SRP Nº 10/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 05099250000144. Contratado : XBRAMAR
SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA.Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato 11/2015. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 e alterações . Vigência: 01/07/2018 a 30/06/2019. Data
de Assinatura: 27/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158379-26422-2018NE800009

CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 01/2018-UASG 152254
Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE-CAMPUS
BLUMENAU. Pregão Eletrônico nº 01/2018. Processo nº
23473.000326/2018-11. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos
de acessibilidade para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense-Campus Blumenau e demais órgãos participantes. Vigência:
12 (doze) meses. Data da assinatura: 14/06/2018. Empresa detentora do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Suzan
Destacar



64 ISSN 1677-7069 3 Nº 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062900064

registro de preços: PLANETA ACESSÍVEL COMERCIO DE
PRODUTOS PARA ACESSIBILID (21.366.659/0001-36), valor
registrado: R$ 95.205,70.
PREGÃO Nº 01/2018-UASG 152254
Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE-CAMPUS
BLUMENAU. Pregão Eletrônico nº 01/2018. Processo nº
23473.000326/2018-11. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos
de acessibilidade para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense-Campus Blumenau e demais órgãos participantes. Vigência:
12 (doze) meses. Data da assinatura: 21/05/2018. Empresas detentoras
do registro de preços: FRANMETAL SINART COMUNICACAO
VISUAL LTDA (03.660.902/0001-42), valor registrado: R$ 3.705,00;
ELLEN MOALLEM & CIA LTDA (08.084.695/0001-49), valor
registrado: R$ 23.914,80; TECASSISTIVA-TECNOLOGIA
ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO (08.804.180/0001-76), valor
registrado: R$ 239,85; COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E
EDUCATIVOS CIVIAM LT (10.201.546/0001-64), valor registrado:
R$ 8.170,00; GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
(11.464.383/0001-75), valor registrado: R$ 105.704,93; QUALITY
ATACADO EIRELI (15.724.019/0001-58), valor registrado: R$ 828,60;
EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
(16.572.376/0001-00), valor registrado: R$ 21.841,40; A & P
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. (18.544.603/0001-10), valor
registrado: R$ 167.543,35; JOINMIX ENGENHARIA CASA E
CONSTRUCAO LTDA (19.031.062/0001-99), valor registrado: R$
8.766,60; EDER JOSE SEGER (19.124.016/0001-34), valor registrado:
R$ 7.828,00; TALINE MORGADO DE MACEDO SIMOES - EIRELI
(24.314.761/0001-86), valor registrado R$ 2.795,00; SANIMED
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
(24.537.945/0001-05), valor registrado R$ 563,70; SUL.COM
ATACADO E VAREJO LTDA (26.469.541/0001-57), valor registrado:
R$ 985,20; MONDAZA EMPRESA COMERCIAL ORGANIZACAO
LTDA (82.424.573/0001-07), valor registrado: R$ 1.800,00; PLANETA
ACESSÍVEL COMERCIO DE PRODUTOS PARA ACESSIBILID
(21.366.659/0001-36), valor registrado: R$ 263.409.78.

CAMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 152662

Nº Processo: 23352000363201715.
DISPENSA Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 82650656001781. Contratado : MISSAO EVANGELICA
UNIAO CRISTA -.Objeto: Locação de imóvel/ginásio de esportes
com quadra poliesportiva para utilização de 48 horas mensais para
atender as necessidades do IFC - campus Fraiburgo. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/07/2018 a 01/07/2019. Valor Total:
R$14.850,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800063. Data de
Assinatura: 27/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 152662-26422-2018NE800001

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO 7/2018 UASG 158631

Registrador: Processo: 23821000528201858. PREGAO 004/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS
SAO BENTO DO SUL. CNPJ Contratado: 04047851000140.
Contratado: LUA TUR TURISMO EIRELI EPP. Objeto: Contratacao
de servico de transporte sob regime de fretamento para o IFC Campus
Sao Bento do Sul. Fundamento Legal: lei 8666/93. Vigencia:
26/06/2018 a 25/06/2019. Valor Total: R$ 94.825,00. Data de
Assinatura: 26/06/2018.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 158133

Nº Processo: 23255004359201805.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 20189604000135. Contratado : JESUS ALBINO
VIEIRA CRISPA JUNIOR-.Objeto: Serviços de controle de
vetores e pragas urbanas. Fundamento Legal: Lei 8666/1993.
Vigência: 27/06/2018 a 27/06/2018. Valor Total: R$11.400,00.
Fonte: 112000000 - 2017NE801114 Fonte: 8250026405 -
2018NE800130. Data de Assinatura: 26/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158133-26405-2018NE800001

CAMPUS ACARAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2018 - UASG 158322

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23264012033201753.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
14292203000103. Contratado : ACESSO SEGURANCA PRIVADA
EIRELI -.Objeto: Repactuar e prorrogar o contrato 09/2017.

CAMPUS TIANGUÁ
EDITAL Nº 21, DE 29 DE JUNHO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TIANGUÁ DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
397/GR-IFCE, de 27/05/2016, torna pública a homologação do
resultado final do Edital nº 14/DG - CAMPUS TIANGUÁ-
IFCE/2018, referente ao Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professores Substitutos, conforme segue:

ÁREA: LETRAS

. C A N D I D ATO N O TA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

. SARAH PINTO DE HOLANDA 73,13 1°

. FRANCISCO WELLINGTON
RODRIGUES LIMA

71,00 2°

. ANA CLÁUDIA SÁ MORAES 69,20 3°

. LUIZA FLAVIA MACIEL MU-
DO

60,20 4°

JACKSON NUNES E VASCONCELOS
CAMPUS CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 158321

Nº Processo: 23265010016201852 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE. Total de Itens
Licitados: 00241. Edital: 29/06/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00
às 17h00. Endereço: Rodovia Ce 292, Km-15, Bairro Gisélia Pinheiro
Bairro Gisélia Pinheiro - CRATO - CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 2 1 - 0 5 - 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CRISTINA ERCILIA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 158321-26405-2018NE800008
CAMPUS IGUATU

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato de Prestação de Serviços nº 11/2018 - Art. 2º,
inciso IV da Lei nº 8.745/93. CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Ceará - Campus Iguatu.
CONTRATADA: MARIA LÚCIA BARBOSA ALVES.
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de Professor Substituto.
VIGÊNCIA: 21/06/2018 a 26/08/2018. DATA E ASSINATURA:
21/06/2018. DIJAUMA HONÓRIO NOGUEIRA pela contratante e
MARIA LÚCIA BARBOSA ALVES, contratada.

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
EDITAL Nº 15, DE 29 DE JUNHO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE JUAZEIRO DO
NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
168/GR-IFCE, de 23/02/2017, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de professor substituto do IFCE
campus Juazeiro do Norte, objeto do Edital nº 09/2018/Campus
Juazeiro do Norte-IFCE (DOU 30/05/2018), nos termos da Lei nº
8.745/93, conforme anexo abaixo:

ANEXO

CÓDIGO/SUBÁREA: SUBST. 77.08.06.00-99/Fundamentos
da Educação, Política e Gestão Educacional.
. C A N D I D ATO CLASSIFICAÇÃO
. ANA PAULA DOS SANTOS 1°
. REBECA BAIA SINDEAUX 2°
. KELLYANY DE SOUSA BRITO
TELES

3°

CÓDIGO/SUBÁREA: SUBST. 73.05.04.00-7/Projetos de Máquinas.

. C A N D I D ATO CLASSIFICAÇÃO

. SAMUELL AQUINO HOLANDA 1°

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Fundamento Legal: Inciso II, art.57 da Lei 8.666/93. Vigência:
22/06/2018 a 22/06/2019. Valor Total: R$639.750,96. Fonte:
8100000000 - 2018NE800009. Data de Assinatura: 22/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 158322-26405-2018NE800008

. RAIRTON HELDER FAÇANHA
JUNIOR

2°

. FILIPE LOPES 3°

. WÊNIO FHARÁ ALENCAR
BORGES

4°

. HERCILIO CRUZ DE FIGUEIRE-
DO NETO

5°

GUILHERME BRITO DE LACERDA

EDITAL Nº 14, DE 27 DE JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - CAMPUS LIMOEIRO DO

N O RT E

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS LIMOEIRO DO
NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), nomeada pela portaria nº
168/GR-IFCE, de 23/02/2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro
de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
252/GR, de 20 de março de 2017.

Resolve:
Homologar o resultado final do Processo Seletivo

Simplificado para professor substituto do IFCE Campus Limoeiro do
Norte, em consonância com o Edital nº 09/GDG/IFCE/2018 (DOU
10/05/2018), conforme quadro abaixo:

. Cod. 01 Automação, Sensores e Atuadores

. Candidato Nota Final Classificação

. Navar de Medeiros Mendonça e
Nascimento

68,00 1º

. Gerson Almeida Ribeiro 61,33 2º

. Ranieri Goncalves da Costa 57,33 3º

. Juliete da Silva Souza 52,66 4º

. Yuri Emanoel Pereira Dias 51,00 5º

. Cod. 02 Treinamento Físico-Esportivo

. Candidato Nota Final Classificação

. George Lacerda de Souza 70,64 1º

. Keuvia Mirlandya Alves da Silva 58,60 2º

. Bruna Lucas de Melo Amaral 56,07 3º

. Ikaro Allysson Viana Braga 54,31 4º

. Diego Remígio Peixoto 49,20 5º

JÂNIA MARIA AUGUSTA DA SILVA
CAMPUS UBAJARA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 23/05/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de Mobiliário Total de Itens Licitados: 00022
Novo Edital: 29/06/2018 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Luiz Cunha, N° 178 Monte Castelo - UBAJARA -
CE. Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DAVID BASTOS DO
NASCIMENTO MARTINS

Administrador

(SIDEC - 28/06/2018) 158959-26405-2018NE800014
CAMPUS UMIRIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018

O Pregoeiro do Instituto Federal do Ceará - Campus Umirim
torna público, para conhecimento dos interessandos, que o objeto do
procedimentolicitatório acima mencionado foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO pelo critério menor preço por grupo às empresas:
Grupo 1 - Valor R$ 100.982,41 - ATITUDE TERCEIRIZCAO DE
MAO DE OBRA EIRELI (09.019.150/0001- 11); Grupo 2 - Valor R$
253.640,73 - IMPER IO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI
(10.491.127/0001-04); Grupo 3 - Valor R$ 292.584,24 - TRANSLOC
TERCEIRIZA CAO, SERVICOS E LOCACAO DE MAO DE OB
(19.427.828/0001-59), perfazendo o Total Global de R$ 647.207,38.
Os autos do processo encontram-se disponíveis aos interessados
(Processo nº 23493.010105.201 8-13).

FRANCISCO WANDERSON DA SILVA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/06/2018) 158957-26405-2018NE800013

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Suzan
Destacar




